
 
4.3 Religionswissenschaft, PO 2006 
 
Fach Religionswissenschaft (A71) 
Abschluss  2-Fach Bachelor (81) 
PO-Version 2006 
 
Folgendes ist zurzeit in HISPOS eingerichtet: 
Modul-Typen: 

• MR01: Grundkurs altorientalische und antike Religionen (2000) 
• MR02:Grundkurs jüdische Religion (3000) 
• MR03: Grundkurs christliche Religion (4000) 
• MR04: Grundkurs islamische Religion (5000) 
• MR05:Grundkurs indische Religionsgeschichte (6000) 
• MR06:Grundkurs ostasiatische Religionen (7000) 
• MR07: Allgemeine Religionsgeschichte und Vertiefung (8000) 
• MR08: Sprachmodul (10000) 
• SR01: Grundlagen der Religionswissenschaft (11000) 
• SR02: Grundkurs Systematik und Komparatistik (12000) 
• SR03: Grundkurs Historische Transformationsprozesse (13000) 
• SR04: Grundkurs Ansätze, Theorien und Methoden (14000) 

 
Voraussetzungen zur „B.A.-Arbeit (9020)“ und Berechnung der „Fachnote (9030)“: 

- Mindestens 45 erworbene CP’s im Fach „Religionswissenschaft (A71)“ 
- Mindestens ein prüfungsrelevantes Modul muss bestanden sein. Folgende Module 

können prüfungsrelevant sein: 
o MR01: Grundkurs altorientalische und antike Religionen (2000) 
o MR02:Grundkurs jüdische Religion (3000) 
o MR03: Grundkurs christliche Religion (4000) 
o MR04: Grundkurs islamische Religion (5000) 
o MR05:Grundkurs indische Religionsgeschichte (6000) 
o MR06:Grundkurs ostasiatische Religionen (7000) 
o MR07: Allgemeine Religionsgeschichte und Vertiefung (8000) 
o MR08: Sprachmodul (10000) 
o SR01: Grundlagen der Religionswissenschaft (11000) 
o SR02: Grundkurs Systematik und Komparatistik (12000) 
o SR03: Grundkurs Historische Transformationsprozesse (13000) 
o SR04: Grundkurs Ansätze, Theorien und Methoden (14000) 

- Mindestens 20 erworbene CP’s aus dem Optionalbereich 
- Es müssen keine Sprachnachweise als Zulassungsvoraussetzungen definiert werden. 
 
Es wird in o.g. Fach keine mündliche Prüfung durchgeführt.  
 

Berechnung der „Fachnote (9030)“: 
Genau 3 prüfungsrelevante Module mit der Gewichtung 1/3. Diese müssen in HISPOS 
für den Studenten in der Spalte „vken2“ mit „P“ vermerkt werden:  
 
o MR01: Grundkurs altorientalische und antike Religionen (2000) 
o MR02:Grundkurs jüdische Religion (3000) 
o MR03: Grundkurs christliche Religion (4000) 
o MR04: Grundkurs islamische Religion (5000) 
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o MR05:Grundkurs indische Religionsgeschichte (6000) 
o MR06:Grundkurs ostasiatische Religionen (7000) 
o MR07: Allgemeine Religionsgeschichte und Vertiefung (8000) 
o MR08: Sprachmodul (10000) 
o SR01: Grundlagen der Religionswissenschaft (11000) 
o SR02: Grundkurs Systematik und Komparatistik (12000) 
o SR03: Grundkurs Historische Transformationsprozesse (13000) 
o SR04: Grundkurs Ansätze, Theorien und Methoden (14000) 
 
Statt einer mündlichen Prüfung wird, wie oben bereits erwähnt ein drittes Modul in die 
Fachnote eingehen. 
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